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1240 København K 

Retsudvalget har den 4. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 569 (Alm. del) 

efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 569: 

 

Ministeren bedes redegøre for, i hvor høj grad man bruger data fra sociale medi-

er, når udlændinge søger om et opholdsgrundlag i Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I det omfang, det vurderes relevant for oplysningen af en konkret sag, ind-

drager Udlændingestyrelsen data fra sociale medier i behandlingen af såvel 

førstegangsansøgninger om opholdstilladelse som ansøgninger om forlæn-

gelse af opholdstilladelse, sager om inddragelse af, nægtelse af forlængelse 

af eller bortfald af opholdstilladelse samt kontrolsager. 

 

Udlændingestyrelsen vurderer konkret i den enkelte sag, om det er relevant 

for oplysningen af sagen at bruge data fra sociale medier. Relevansen af-

hænger typisk af sagstypen samt af de øvrige oplysninger i sagen. I det om-

fang, oplysninger fra åbne kilder på sociale medier indgår i sagsbehandlin-

gen, bliver ansøgerne gjort bekendt hermed. I det omfang, styrelsen ønsker 

at inddrage oplysninger fra fx lukkede profiler på sociale medier, indhentes 

der samtykke hertil fra ansøgerne. 

 

Udlændingestyrelsen har særligt fokus på at inddrage relevante oplysninger 

fra sociale medier i forhold til bl.a. følgende kontrolprojekter: 

 Styrket kontrolindsats i Udlændingestyrelsen, dybdegående undersø-

gelser af asylsager, jf. Aftale om finansloven for 2017 

 Skærpet indsats mod svig, jf. Aftale om finansloven for 2018, herunder 

- øget kontrol af flygtninges ferierejser til hjemlandet og 

- indsats mod svig med opholdsgrundlag. 
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Oplysninger om, hvorvidt der er inddraget data fra sociale medier i sagsbe-

handlingen, er ikke registreret som metadata i det elektroniske sagsbe-

handlingssystem, og det er derfor ikke muligt på baggrund af registrerings-

grundlaget at oplyse antallet af sager, hvor Udlændingestyrelsen har ind-

draget data fra sociale medier i sagsbehandlingen.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har også indhentet en udtalelse fra Styrel-

sen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

"SIRI anvender sociale medier, primært Facebook og Linkedin, i et meget 

begrænset omfang i sagsbehandlingen. Der er således ikke tale om en sy-

stematiseret anvendelse af sociale medier, men en sporadisk anvendelse, 

der typisk foranlediges af konkrete oplysninger i den enkeltstående sag. 

 

Oplysninger kan være henvendelser fra tredjeparter, der giver anledning til 

en konkret anvendelse af sociale medier for at afklare et eller flere forhold, 

som kan få betydning for de videre sagsskridt. Der kan også være tale om 

oplysninger, som fremgår af en konkret ansøgning eller vedlagte dokumen-

ter, som giver anledning til en mistanke om falske oplysninger.  

 

SIRI undersøger i sådanne tilfælde ansøgerens offentligt tilgængelige Face-

book eller Linkedin profil. Alt afhængig af oplysningernes validitet, indgår 

de i en vurdering, om der eventuelt er behov for en yderligere verificering 

af ansøgerens personlige forhold. Hvis oplysningerne bruges i en afgørelse, 

bliver ansøgeren altid partshørt over oplysningerne.” 
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